
COMUNE  DI  DOGLIANI 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

Piazza San Paolo, 10 – Cap. 12063 – Tel. 0173.70107 – Fax. 0173.721405     
C.Fisc. e P.IVA  00461570046 

 

email: segreteria@comune.dogliani.cn.it 

 

 

Prot. n. 8910 

 

Decreto del Sindaco  n. 7 del 19/10/2017 

 

 

Oggetto: Nomina Organismo monocratico Indipendente di Valutazione (O.I.V.) 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 33/2013 “ come modificato dal  D.Lgs. 97/2016 recante “Revisione e 

semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, ai 

sensi  dell’art. 7 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 in materia di riorganizzazione della 

amministrazioni pubbliche (c.d. Decreto Madia) che modifica le disposizioni in materia di 

trasparenza previste dal D.Lgs n. 33/2013, allo scopo di razionalizzare gli obblighi di pubblicazione 

e ridurre gli oneri gravanti sulle pubbliche amministrazioni; 

 

Visti  i criteri generali per la nomina dell’Organismo monocratico Indipendente di Valutazione, di 

cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 150/2009;  

 

Viste le modifiche apportate  dal decreto 74/2017 

 

Atteso che l’O.I.V. viene nominato dal Sindaco, ai sensi della L. 150/2009 art. 4, c. 2, lett. g); 

 

ATTESO CHE  la  Dott.ssa Bruna MUSSO – funzionario del Comune di Piozzo  �è in possesso dei 

requisiti specifici richiesti, avendo maturato notevole esperienza professionale ed ampia conoscenza 

non solo delle tematiche connesse con l’esercizio e l’organizzazione  della pubblica 

amministrazione e in particolare degli Enti Locali in quanto svolge la funzione – Responsabile del 

servizio finanziario del Comune stesso; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina dell’organismo con funzioni 

analoghe ai fini sopra esposti; 

 

DECRETA 

 

1) di nominare la Dott.ssa   MUSSO Bruna, nata il 10.07.1954  a Piozzo e residente in  Piozzo Via 

Carrù n. 31 C.F. MSSBRN54L50G697O quale Organismo Indipendente di Valutazione del 

Comune di  Dogliani, per un periodo di tre anni decorrenti dalla data odierna.  

 

2) Tale Organismo eserciterà, in piena autonomia, le attività previste dall’art. 14 del Decreto 

Legislativo n. 150/2009, nonché tutte le funzioni  svolte dal Nucleo di Valutazione e ogni altro 

compito ad esso assegnato dalle Leggi, Statuti e Regolamenti.  

 



3) di dare atto che l’incarico è conferito a titolo gratuito. 

 

4) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Dogliani, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” e trasmesso al Responsabile dell’Area Amministrativa per 

gli adempimenti consequenziali, nonché al nominato O.I.V. 

 

Dogliani li, 19.10.2017 

 

IL SINDACO 

       Franco PARUZZO 

 

 

 

Visto: per accettazione 

Il Funzionario comunale incaricato 

 Dott.ssa Bruna MUSSO 


